CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL ANGELO VANHONI

Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 672 – Brasília-DF - 70160-900
Telefone: (61) 3215-5672/3672– Fax: (61) 32152672 - Email: dep.angelovanhoni@camara.gov.br

Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de
Lei nº 8035, de 2010, do Poder Executivo, que "aprova o Plano
Nacional de Educação para o decênio 2011-2020 e dá outras

providências" – PL 8035/2010

REQUERIMENTO N°        /2011
Do Sr. Angelo Vanhoni (PT/PR)

Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 24, inciso III, combinado com o artigo 255 do
Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta
Comissão, a realização de audiência pública para debatermos sobre o tema
“Educação de Jovens e Adultos”,como parte integrante dos debates que
faremos nesta Comissão Especial destinada a proferir parecer ao projeto de
lei nº 8035, de 2010, do Poder Executivo, que “Aprova o Plano Nacional de
Educação para o decênio de 2011-2020”.

Sala da Comissão, 07 de Junho de 2011.

_________________________

Deputado Angelo Vanhoni
Relator